
003112

132 131 130

Bildbeschreibung1)

Dies ist eine Aufnahme aus niedrigem Winkel von Markierungen auf einer Flughafenrollbahn, insbeson-
dere die Zahlen quot;132quot; und andere verblasste Linien.

Analyse1)

Dieses fesselnde monochrome Foto präsentiert eine krasse, kontrastreiche Perspektive einer nummerier-
ten Oberfläche. Die markante, weiße Ziffer quot;132quot; dominiert die linke untere Ecke, deren Textur
rau und leicht abgenutzt wirkt und einen starken Kontrast zum tiefschwarzen Hintergrund bildet. Ei-
ne dicke, weiße Linie verläuft diagonal über den Rahmen und lenkt den Blick auf eine Reihe kleinerer
Zahlen, die undeutlich sind, aber eine Sequenz oder Skala andeuten. Die Komposition und die krasse
Tonalität der Fotografie erwecken ein Gefühl von industrieller Präzision, mathematischer Strenge und
vielleicht einem Hauch von existenzieller Isolation und laden den Betrachter ein, über die Bedeutung
von Zahlen und ihren Platz in der modernen Welt nachzudenken.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d003112.html
https://frank-titze.art/d/d003112.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


003112 - 132 131 130

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 12/2014 12/2014 04/2015

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7360 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1.50 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) 132 131 130

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d003112.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	003112
	132 131 130
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




003112

rk Link Picture ID

art (DE) Artwo




003112





  
    003112
  
  
    132 131 130
  
  
    132 131 130
  
  

    https://frank-titze.art/e/d003112.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d003112.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    12/2014
  
  
    12/2014
  
  
    04/2015
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2015-05 | Film 3:2 VIII | Numbers I | Road Traffic I
  
  
    
      N
    
    
      This is a low-angle shot of markings on an airport runway, specifically the numbers '132' and other faded lines.
    
    
      Dies ist eine Aufnahme aus niedrigem Winkel von Markierungen auf einer Flughafenrollbahn, insbesondere die Zahlen "132" und andere verblasste Linien.
    
    
      This captivating monochrome photograph presents a stark, high-contrast perspective of a numbered surface. The bold, white numeral "132" dominates the lower left corner, its texture appearing rough and slightly worn, contrasting sharply against the deep black background. A thick, white line extends diagonally across the frame, leading the eye towards a series of smaller numbers, indistinct yet suggestive of a sequence or scale. The image’s composition and stark tonality evoke a sense of industrial precision, mathematical rigor, and perhaps a touch of existential isolation, inviting the viewer to contemplate the significance of numbers and their place in the modern world.
    
    
      Dieses fesselnde monochrome Foto präsentiert eine krasse, kontrastreiche Perspektive einer nummerierten Oberfläche. Die markante, weiße Ziffer "132" dominiert die linke untere Ecke, deren Textur rau und leicht abgenutzt wirkt und einen starken Kontrast zum tiefschwarzen Hintergrund bildet. Eine dicke, weiße Linie verläuft diagonal über den Rahmen und lenkt den Blick auf eine Reihe kleinerer Zahlen, die undeutlich sind, aber eine Sequenz oder Skala andeuten. Die Komposition und die krasse Tonalität der Fotografie erwecken ein Gefühl von industrieller Präzision, mathematischer Strenge und vielleicht einem Hauch von existenzieller Isolation und laden den Betrachter ein, über die Bedeutung von Zahlen und ihren Platz in der modernen Welt nachzudenken.
    
  
  
    25.06.25
  

