

# 003112

132 131 130



## Bildbeschreibung<sup>1)</sup>

Dies ist eine Aufnahme aus niedrigem Winkel von Markierungen auf einer Flughafenrollbahn, insbesondere die Zahlen quot;132quot; und andere verblasste Linien.

## Analyse<sup>1)</sup>

Dieses fesselnde monochrome Foto präsentiert eine krasse, kontrastreiche Perspektive einer nummerierten Oberfläche. Die markante, weiße Ziffer quot;132quot; dominiert die linke untere Ecke, deren Textur rau und leicht abgenutzt wirkt und einen starken Kontrast zum tiefschwarzen Hintergrund bildet. Eine dicke, weiße Linie verläuft diagonal über den Rahmen und lenkt den Blick auf eine Reihe kleinerer Zahlen, die undeutlich sind, aber eine Sequenz oder Skala andeuten. Die Komposition und die krasse Tonalität der Fotografie erwecken ein Gefühl von industrieller Präzision, mathematischer Strenge und vielleicht einem Hauch von existenzieller Isolation und laden den Betrachter ein, über die Bedeutung von Zahlen und ihren Platz in der modernen Welt nachzudenken.

## Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze-003112   Artwork Link   Created 20-04-2015</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	12/2014	12/2014	04/2015
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7360 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1.50	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	132 131 130		

## Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert